
 ҚАЗАҚСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«AQTOBE SU-ENERGY GROUP» 

АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

  

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН 

 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

«AQTOBE SU-ENERGY GROUP» 

 

БҰЙРЫҚ                                           ПРИКАЗ 

 

2024 жылғы_____________№ 

 

 
Ақтөбе қаласы                                      город Актобе 

 

 

 

«Об утверждении дифференциации 

 предельных уровней тарифов с 01.08.2024 года» 

 

 На основании приказов РГУ «Департамент Комитета по регулированию естественных 

монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Актюбинской 

области» №80-ОД от 26 июля  2024 года «О внесении дополнений в приказ Департамента Комитета 

по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики 

Казахстан по Актюбинской области от 25 ноября 2020 года №125-ОД «Об утверждении предельных 

уровней тарифов и тарифной сметы акционерного общества «Aqtobe su-energy group» на услуги 

водоснабжения на долгосрочный период 2021-2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Ввести с 1 августа 2024 года дифференцировать тариф на группу потребителей «население» на 

услуги водоснабжения в следующих размерах: 

 

№ 

п/п 
Группа потребителей 

Единица 

измерения 

Тариф 

(без НДС) 

Тариф 

(с НДС) 

I Среднеотпускной тариф тенге/1 м3 206,79 231,6048 

 в том числе:   

1 население тенге/1 м3 115,97 129,8864 

1.1 Населения первая группа (до 3 м3) тенге/1 м3 115,97 129,8864 

1.2 Населения вторая группа (с 3 м3 до 5 м3) тенге/1 м3 139,16 155,8592 

1.3 Населения третья группа (с 5 м3 до 10 м3) тенге/1 м3 173,96 194,8352 

1.4 Населения четвертая группа (свыше10 м3) тенге/1 м3 231,94 259,7728 

 

Тариф для остальных групп потребителей остается на прежнем уровне. 

 


